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VERBALE DI PRELIEVO N,

VERBALE DI PRELIEVO MATERIALE
VPM/TER/AOG

Data AzZ2.0Q&8.zov%

INTERCONNESSIONE A35 - A4

LOTTO : 4

AFFIDATARIO : PESELTY

La Direzione Lavori, in contraddittorio con il consorzio INTERCONNESSIONE Scarl, ha proceduto al prelievo

din°_2 campionidi_ TERRE~0 cTra®ic\zzAxd O CEFesTd

presso la WBS _SJ A XA );;&Jsez. Z0, o carreggiata_B8 AY  strato 2° RiC

affinché vengano inviate al Laboratorio Qualificato GEOLAR

per sottoporle alie prove previste dalle normative vigenti {vedi tabella sotto)

poT N®

Analisi Granulometrica Rit e Compressione semplice {a 3 o 7 giorni)
Classificazione UNI 10006 Resistivita

Equivalente in sabbia PH

Limiti di Atterberg Solfati

Contenuto naturale d’acqua Cloruri

CBR > Contenuto Sostanze Organiche

Prova di costipamento mediante AASHO modificato i Polverizzazione <X
Prova di costipamento mediante pressa giratoria Resistenza a trazione indiretta

Verifica sensibilita al gelo Resistenza a trazione (ASTM - D412)

Prova di abrasione Los Angeles Resistenza e compressione monoassiale

Analisi chimiche Rif. D.LGS 03-04-06 n°152 Resistenza agli agenti ossidanti {ozono}

parte 4 tabl colonna A&B Peso specifico {espresso Kg/mc}

Caratterizzazione rifiuto Rif. D.LGS 03-04-06 n°152 Percentuale di vuoti

Ammissibilit rifiuti in discarica Rif, DM 27-09-2010 Percentuale di legante

Test di cessione Rif, D.LGS 05-04-06 n° 186 Verifica spessori

Tecnico del Laboratorio Impresa Esecutrice Direzione Lavori Consorzio Interconnessione

ﬂ/uuwA , a=23




GEOLAB s.r.l. Supplemento n. 1 al

2 Via Cernaia, 24 - 25124 Brescia (BS) Rapporto di Prova

Telefono 030/3543925 Fax 03(/3532405
www.geolab.bs. it - geolab@geolab.bs.it n. 171 50 3
Partita L.v.a. 01985350170 foglio 1di 3

Laboratorio operante in sistema di Qualitd Aziendale Certificato secondo la UNI EN ISO 8001 da CERSA
Supplemento al rapporto di prova

Brescia li 06/12/2017 Camplone ricevuto il 16/05/2017
Committente INTERCONNESSIONE S.C.AR.L.
Strada Statale per Alessandria, 6/A - 15057 TORTONA (AL)
Descrizione Determinazione del modulo di deformazione e della densita in sito effettuate sul
3° gtrato di rilevato: Prova alla sez. 22 - WBS SVAX1 - Ramo BB-A4.
Cantiere Interconnessione A35-A4 - Lotto 4 - WBS: SVAX1
Data prelievo 15/05/2017
Prelievo effetluato da personale Geolab
Dati forniti da ass. alla Direzione Lavori
Direzions lavorl ing. Lavinio Troli
QOsservazioni Presenti durante I'esecuzione della prova: D.L.: dott.ssa Vaccari -

Interconnessione: ing. Tumminello - Impresa Pesenti: geom. Bonaita - Geolab:
geom. Pavoni. Supplemento 1 emesso in sostituzione ed annullamento del
rapporto di prova n. 171503 emesso il 31/05/2017 per inserimento della densita di
riferimento corretta.

IL PRESENTE RAPPORTO E’ COMPOSTO DAI SEGUENTI RISULTATI DI PROVA

- DETERMINAZIONE DE! MODUL!} DI DEFORMAZIONE Md E M'd MEDIANTE CNR BU n,146/1992
PROVA DI CARICO A DOPPIO CICLO CON PIASTRA CIRCOLARE
- PESO SPECIFICO APPARENTE DI UNA TERRA IN SITC CNR BU n.22/1972

I risultati si rifesiscono solo al campioni soltopostl a prova.
E'vietata la riproduzione parziale del presente documento senza aulorizzazione scritta di GEOLAB sri

il Resp ?sabile Tecnico
. /z



GEOLAB s.r.l Supplemento n. 1 al
Via Cernala, 24 - 26124 Brescla (BS) Rapporto di Prova
Telefono 030/3543925 Fax 030/3532405 n. 171503

www.geolab.bs. it - geclab@geolab.bs.it i y
Partita 1.v.a. 01985350170 foalio2di 3

Laboralcrio cperanle in sisiema di Qualitd Aziendale Certificato secondo la UNI EN 1SO 9001 da CERSA
Supplemenite al rapperle di prova

Brescia li 06/12/2017

DETERMINAZIONE DEI MODULI DI DEFORMAZIONE Md E M'd MEDIANTE PROVA DI
CARICO A DOPPIO CICLO CON PIASTRA CIRCOLARE
CNR BU n.146/1992
Piastra con diametro 300 mm
Data Inizio - termine prova : 156/05/2017 - 16/05/2017

temperalura dell'aria 20,0 °C
umidita del terreno sotto la piasira 11,2 %
Md fra 0,05 e 0,15 N/mmq 1568 Nfimm?

Cedimento in mm

i i |
t

0 005 01 015 02 025 63 035 04 045
Carico in Nfimm?

£

| risultati si riferiscono solo al camploni soltoposti a prova. é ;
E'vietala la riproduzione parziale del presente docymento senza autorizzazione scrilla ¢i GEQLAB sil

/

il Res ?abﬂe Tecnico



GEOLAB s.r.l. Supplemento n. 1 al

Via Cernala, 24 - 25124 Brescia (BS) Rapporto di Prova
Telefono 030/3543925 Fax 03043532405

www.geolab.bs.it - geclab@geolab.bs.it n. 171 503
Parlita i.v.a. 01985350170 foglio 3di 3

Laboratorio operante in sistema di Qualitd Aziendale Cerificato secondo la UNI EN SO 8001 da CERSA
Supplemento al tapporto di prova

Brescia li 06/12/2017
PESO SPECIFICO APPARENTE DI UNA TERRA IN SITO

CNR BU n.22/1972
Melodo del volumomeiro a sabbia
Data inizio - termine prova : 15/05/2017 - 16/05/2017

posizione di prova 6

umidita 10,1 %
massa volumica apparente secca 2,08 glem®
massa volumica app.del {ratt. al 25 mm 2,70 glom®
massa volumica secca corretta 2,08 gfem?®
densita di riferimento 2,11 glem?®
grado di costipamento 98,4 %
osservazioni : densita di riferimento: vedi rapporto di prova n. 171417

-

I risultati si dferiscono solo al campioni sottoposti a prova. 4
E'vietata la riproduzione parziale del presente documento senza autorizzazione scritta di GEOLAR srl

il Re ;nsabiie Techico

/

5 \/J




GEOLAB s.r.l. Rapporto di Prova

Via Cemnala, 24 - 25124 Brescia (BS)

Telefono 030/3543925 Fax 030/3532405 n. 171503
www.geolab.bs.it - geolab@geolab.bs.il . ]
Partita i.v.a. 01985350170 fogiio 1 di 3

Laboralorio cperante In sislema di Qualita Aziendale Cerlificato secondo la UNI EN 150 8001 da CERSA

Brescia I 31/05/2017 Campione ricevuto il 16/05/2017
Committents iINTERCONNESSIONE S.C.AR.L.
Strada Slatale per Alessandria, 6/A - 15057 TORTONA (AL)
Descrizione Determinazione del modulo di deformazione e della densita in sito effettuate sul
3¢ strato di rilevato: Prova alla sez. 22 - WBS SVAX1 - Ramo BB-A4.
Cantiere Interconnessione A35-A4 - Lotto 4 - WBS: SVAX1
Data prelievo 1510572017
Prelievo effetiuato da personale Geolab
Dati fornili da ass. alla Direzione Lavori
Direzione lavori ing. Lavinio Troli
Osservazioni Presenti durante I'esecuzione della prova: D.L.: dott.ssa Vaccari -

Interconnessione: ing. Tumminello - Impresa Pesenti: geom. Bonaita - Geclab:
geom. Pavoni

L PRESENTE RAPPORTO E' COMPOSTO DAl SEGUENTI RISULTATI DI PROVA

- DETERMINAZIONE DEI MODUL! DI DEFORMAZIONE Md E M'd MEDIANTE CNR BU n.146/1992
PROVA Di CARICO A DOPPIO CICLO CON PIASTRA CIRCOLARE
- PESO SPECIFICO APPARENTE DI UNA TERRA IN SITO CNR BU n.22/1972

I fisultati sl riferiscono solo al campiont softoposti a prova. 1
E'vietata la produzione parziale del presente documento senza autorizzazione scritta di GEQLAR srl

if Resp gibile Tecnico
; 3
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GEOLAB s.r.l Rapporto di Prova

Via Cernaia, 24 - 25124 Braescia (BS)

Telefono 030/3543925 Fax 030/3532405 n. 171503
www.geolab.bs.it - geatab@gealab.bs.it . .
Partita i.v.a. 01985350170 foglio 2 di 3

Laboratorio operanie in sistema di Qualitd Azlendals Cenificato secondo la UNI EN 1SO 9001 da CERSA

Brescia li 31/05/2017

DETERMINAZIONE DEI MODULI DI DEFORMAZIONE Md E M'd MEDIANTE PROVA DI

CARICO A DOPPIO CICLO CON PIASTRA CIRCOLARE
CNR BU n.146/1992

Piastra con diamefro 300 mm
Data inizio - termine prova : 15/05/2017 - 16/05/2017

temperatura dell’aria 20,0 °C
umidita del terreno sotto la piastra 11,2 %
Md fra 0,05 e 0,15 N/fmmg 168 Nimm?

Cedimento in mm

1
T

o 005 01 045 02 025 03 035 04 045
Carico in Nfmm?

| risuitali si riferiscone solo ai camploni sottoposti a prova. !
E'vietata la riproduzione parziale del presente documento senza autorizzazione scritta ¢i GEQLAB sil

/

il Resp }thlle Tecnico




GEOLAB s.r.l.

_ Rapporto di Prova
Via Cernaia, 24 - 25124 Brescia (BS)

Telefona 030/3543925 Fax 030/3532405 n. 171503
wwav.geolab.bs.it - geolab@geotab.bs.lt . .
Partita I.v.a, 01985350170 foglio 3di 3

Laboratorio operante in sistema o Qualila Aziendale Certificato secondo la UNF EN 1SO 9001 da CERSA

Brescia li 31/05/2017
PESO SPECIFICO APPARENTE DI UNA TERRA IN SITO

CNR BU n.22/1972
Metodo del volumometro a sabbia
Data inizio - termine prova . 15/05/2017 - 16/05/2017

posizione di prova 8

umidita 10,1 %

massa volumica apparente secca 2,08 glem?®

massa volumica app.del tratt. al 26 mm 2,70 glem?®

massa volumica secca corretia 2,08 gfem?

densita di riferimento 1,97 glcm?

grado di costipamento 1054 %

osservazioni : densita di riferimento: vedi rapporto di prova Geothema n. 31114/T/17

| risultati si riferiscono scto al campiont sottoposti a prova.
E'vietala la riproduzione parziale def presente documento senza autorizzazione scritta di GEQLAB srl

il Resp hile Tecnico
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GEOLAB s.r.lL Rapporto di Prova

Via Cernaia, 24 - 25124 Brescia (BS)

Telefono 030/3643925 Fax 030/3532405 n. 171480
waw.geolab.bs.it - geclab@geolab.bs.it . .
Partita i.v.a. 01985350170 foglio1 di 5

Labcralorio operante In sistema di Qualitd Aziendale Cedificato secondo la UNT EN ISO 9001 da CERSA

Brescia li 16/06/2017 Campione ricevuto il 15/05/2017

Committente INTERCONNESSIONE S.C.AR.L.
Strada Stalale per Alessandria, 6/A - 15057 TORTONA (AL)

Riferimenti VPMITER/106 del 12/05/2017

Descrizione Campione di TERRENO STABILIZZATO A CEMENTO prelevato presso wBS
SVAX1 - carreggiata BB-A4 - sez. 20, 30 - 3° strato rilevato.

Cantiers interconnessione A35-A4 - Lotto 4 - WBS: SVAX1

Data prelisvo 12/05/2017

Prelievo effettuato da personale Geolabh

Dati forniti da ass. alla Direzione Lavori

Direzione lavori ing. Lavinio Troli

Osservazioni Presenti durante I'esecuzione della prova: D.L.: dott.ssa Vaccari -

Interconnessione: ing. Tumminello - impresa Pesenti: geom. Bonalta - Geolab:
geom. Pavoni

L PRESENTE RAPPORTO E' COMPOSTO DAI SEGUENTI RISULTATI DI PROVA

- DETERMINAZIONE DELL'INDICE DI PORTANZA CBR DELLINDICE Di UNI EN 13286-47/2006
PORTANZA IMMEDIATA E DEL RIGONFIAMENTO
« DETERMINAZIONE DEL PASSANTE AL SETACCIO UNI 4 DA 4,75 mm UNI EN 933-1/2012
- DETERMINAZIONE DELL'INDICE DI PORTANZA CBR DELL'INDICE Di UNI EN 13286-47/2006
PORTANZA IMMEDIATA E DEL RIGONFIAMENTO
- DETERMINAZIONE DEL PASSANTE AL SETACCIO UNI 4 DA 4,75 mm UNI EN 933-1/2012
| risultati st riferiscono solo al campioni sottopesti a prova. LL
E'vietata la riproduzione parziale def presente dogumento senza autorizzazione scritta di GEDLAB st

il Resp ;}?bﬂe Tecnico




GEOLAB s.r.l. Rapporto di Prova
Via Cernala, 24 - 25124 Brescia (BS)

elefono 030/3543926 Fax 030/3532405 n. 171480
www.geolab.bs. it - geolab@geolab.bs.it . .
Pariita i.v.a, 01985350170 foglio2di 6

Laboratorio operante in sistema di Qualita Aziendale Certificato secondo la UNI EN SO 9601 da CERSA

Brescia i 16/06/2017

DETERMINAZIONE DELL'INDICE DI PORTANZA CBR DELL'INDICE DI PORTANZA

IMMEDIATA E DEL RIGONFIAMENTO
UNI EN 13286-47/2006

Prova eseguita in laboratorio
Data inizio - termine prova . 12/05/2017 - 23/05/2017

modalita di costipamento Aashto modificata
umidita di prova 11,2 %
umidita solto il punzone 12,4 %
massa volumica secca 1,937  Mgm?®

prova eseguita dopo sommersione in acqua del provino per 96 h con 0,0% di rigonfiamento

CB.R. 118 Y% {valore riferito alla peneirazione a 5 mm)

Osservazioni Sezione n. 20 - prova effettuata a 7 gg di malurazione e 4 gg di
sommersione in acqua

forza [kN]

penetrazione [mm]

T risultali si riferiscono solo ai campioni solieposti a prova.
E'vielata |a riproduzione parziale del presente documento senza aulosizzazione scritta di GEDLAB sl

il Respinabile Tecnico




GEOLAB s.r.l.

- - , Rapporto di Prova
ia Cernaia, 24 - 25124 Brescia (BS)

elefono 030/3543925 Fax 030/3532405 n. 171480
www.geolab.bs.it - geolab@geolab.bs.it . .
Partita i.v.a. 01985350170 foglio3di 5

Laboratorio eperante in sistema di Qualita Aziendale Cerlificato seconde la UNI EN SO 9001 da CERSA

Brescia li 16/06/2017
DETERMINAZIONE DEL PASSANTE AL SETACCIO UNI 4 DA 4,75 mm

UNI EN 933-1/2012

Data di esecuzione : 12/05/2017

percentuale di passante al setaccio 4,75 mm 85,1 %
csservazioni sazione n. 20 - % di passante ad esclusione delle porzioni lapidee.

[ risultati si riferiscono selo ai campion sottoposti a prova.
E'vielala la riproduzione parziale del presente documento senza aulorizzazione scritta di GEQLAB sil

il Respangabile Tecnico




s.r.l

ia Cernaia, 24 - 25124 Brescia {BS)

Rapporto di Prova

elefono 030/3543925 Fax 030/3532405 n. 171480
www.geolab.bs.it - geolab@geolab.bs.it ; .
Partita 1.v.a. 01985350170 foglio4 di 5

Laboraterio operante in sistema di Qualitd Aziendale Cerificato secondo {a UNI EN IS0 9001 da CERSA

Brescia li 16/06/2017

DETERMINAZIONE DELL'INDICE DI PORTANZA CBR DELL'INDICE DI PORTANZA |

IMMEDIATA E DEL RIGONFIAMENTO
UNI EN 13286-47/2006

Prova eseguita in laboratorio
Data inizio - termine prova : 12/05/2017 - 23/05/2017

modalita di costipamento Aashlo modificata
umidita di prova 11,2 %
umidita sollo il punzone 11,9 %
massa volumica secca 1,866 Mg/im?

prova eseguita dopo sommersione in acqua del provino per 96 h con 0,0% di rigonfiamento

CB.R. 111 % {valore riferito alla penetrazione a 5 mm)

Osservazioni Sezione n. 30 - prova effeltuata a 7 gg di maturazione e 4 gg di
sonmimersione in acqua

forza [kN]

penetrazione [mm]

{ risultati si riferiscono sclo ai campioni sottoposti a prova. ]
E'vietaia la riproduzione paszigle del presente documento senza auterizzazione scrilta di GEQLAB s1l

o

it Resp Fbile Tecnico




GEOLAEB s.r.L

o _ Rapporto di Prova
Via Cernaia, 24 - 25124 Brescia (BS)

= Telefono 03013543925 Fax 030/3532405 n. 171480
www.geolab.bs.it - geclab@geolab.bs.it . .
Partita .v.a. 01985350170 foglio5di 5

Laboraterio eperante in sistema di Qualith Azlendale Certificato secondo la UNI EN ISO 9001 da CERSA

Brescia ii 16/06/2017
DETERMINAZIONE DEL PASSANTE AL SETACCIO UNI 4 DA 4,75 mm

UNI EN 933-1/2012

Data di esecuzione : 12/05/2017

percentuale di passante al setaccio 4,75 mm 876 %
osservazioni sezione n. 30 % - di passante ad esclusione delle porzioni lapidee.

[ risultati si riferiscono solo ai campioni sottoposti a prova.,
E'vielata la riproduzione parziale del presente documento senza aulorizzazione scritta di GEDLAB s

il Respopgabile Tecnico




